
 
strana 1 
 

 

 
Archivní 2257/4, 149 00 Praha 4 
telefon: +420 974 847 240 
e-mail: posta@nacr.cz 
ID datové schránky: fe3aixh 
http://www.nacr.cz 

 

 
Žádost o zjištění údajů  
o zatčení a věznění v době nacistické okupace 
 

1 .  D Ů L E Ž I T É  I N F O R M A C E :  

– formulář vyplňte úplně a přesně, jinak není možné údaje řádně vyhledat 
– přiložte ověřenou plnou moc od osoby (osob), o níž (nichž) jsou údaje požadovány nebo doklad  
   o příbuzenském poměru k hledané osobě, případně uveďte datum úmrtí této osoby  
– žádost zašlete písemně nebo emailem na adresu:  
   a) na adresu Národní archiv, Archivní 2257/4, 149 00  Praha 4 nebo  
   b) do datové schránky: fe3aixh 
 
– Poplatky jsou účtovány na základě Služebního předpisu ředitelky NA č. 3/2015, kterým se stanoví Ceník výše 
úhrad nákladů spojených s poskytováním služeb Národním archivem na základě přílohy č. 4 vyhlášky č. 645/2004 
Sb. (dále jen vyhláška), kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 499/2004 Sb. o archivnictví a spisové 
službě a o změně některých zákonů (dále jen zákon) a Ceník výše úhrad nákladů spojených s poskytováním služeb 
Národním archivem nad rámec legislativních předpisů. 
– V souladu s platnými předpisy vyjadřuje žadatel svým podpisem souhlas se zpracováním údajů potřebných 
k vyhotovení odpovědi. 
 

2 .  Ú D A J E  O  Ž A D A T E L I :  

Jméno, příjmení:       

Adresa:       

Email:       

Telefon:         

Uveďte příbuzenský vztah k osobě (osobám), u níž (nichž) jsou požadovány údaje:       

 

Pokud jste již s Národním archivem, dříve Státním ústředním archivem v Praze v této záležitosti 
komunikovali, uveďte číslo jednací Vaší předchozí žádosti:       
 

3 .  P O Ž A D A V E K :  

zaškrtněte 

☐  výpis z archivních dokumentů 

☐  ověřenou/é kopii/e dokumentů 

☐  neověřenou/é kopii/e dokumentů 

 
 

http://www.nacr.cz/


 
strana 2 
 

 

4 .  I N F O R M A C E  O  O S O B Ě ,  O  N Í Ž  P O Ž A D U J E T E  Ú D A J E :  

–  jméno, tehdy užívané příjmení:       

– datum a místo narození:       

– zaměstnání před zatčením:       

– bydliště před zatčením:       

Zatčen(a)  –  datum a místo:                                            

– důvod:       

Souzen(a)  – datum a místo:       

Vězněn(a)  –  doba a místo:       

Úmrtí (v důsledku perzekuce):  – datum a místo:       

      – příčina:  popraven(a)       

    – jiná       

– následky věznění:       

Uveďte případně některé další údaje, jež by mohly usnadnit vyhledání dokumentů:        

 
  
 
 
 
  
 
Datum:                                                                                        Podpis žadatele:    
         


	1. Důležité informace:
	– formulář vyplňte úplně a přesně, jinak není možné údaje řádně vyhledat
	– přiložte ověřenou plnou moc od osoby (osob), o níž (nichž) jsou údaje požadovány nebo doklad     o příbuzenském poměru k hledané osobě, případně uveďte datum úmrtí této osoby
	– žádost zašlete písemně nebo emailem na adresu:
	a) na adresu Národní archiv, Archivní 2257/4, 149 00  Praha 4 nebo
	b) do datové schránky: fe3aixh
	– Poplatky jsou účtovány na základě Služebního předpisu ředitelky NA č. 3/2015, kterým se stanoví Ceník výše úhrad nákladů spojených s poskytováním služeb Národním archivem na základě přílohy č. 4 vyhlášky č. 645/2004 Sb. (dále jen vyhláška), kterou s...
	– V souladu s platnými předpisy vyjadřuje žadatel svým podpisem souhlas se zpracováním údajů potřebných k vyhotovení odpovědi.

	2. Údaje o žadateli:
	Jméno, příjmení:      
	Adresa:      
	Email:      
	Telefon:        

	3. Požadavek:
	4. Informace o osobě, o níž požadujete údaje:
	–  jméno, tehdy užívané příjmení:      
	– datum a místo narození:      
	– zaměstnání před zatčením:      
	– bydliště před zatčením:      
	Zatčen(a)  –  datum a místo:       
	– důvod:      
	Souzen(a)  – datum a místo:      
	Vězněn(a)  –  doba a místo:      
	Úmrtí (v důsledku perzekuce):  – datum a místo:      
	– příčina:  popraven(a)      
	– jiná      
	– následky věznění:      
	Uveďte případně některé další údaje, jež by mohly usnadnit vyhledání dokumentů:       
	Datum:                                                                                        Podpis žadatele:


	Check Box3: Off
	Check Box4: Off
	Check Box5: Off
	Text55: 
	Text56: 
	Text57: 
	Text58: 
	Text59: 
	Text60: 
	Text61: 
	Text62: 
	Text63: 
	Text64: 
	Text65: 
	Text66: 
	Text67: 
	Text68: 
	Text69: 
	Text70: 
	Text71: 
	Text72: 


